A tutte queste considerazioni s'aggiongono molte, che per ragioni di regno sono molto più, sicché la prima delle quali s'è fatta menzione incidentemente, che il Re di Svezia a buon dir più volte, che il gran Duca di Lituania come anco di Lituania, & affettano più adesso, che a qualunque altro, di farlo eletto, quel regno, & che non anco alla Repubblica Russa, per ciò che la Lituania, dice esso, è hereditaria della gran famiglia degli, della quale oggi non v'è altri, che Sigismondo suo figliuolo, & la Lituania sarà signata a Sigismondo Jagellone, non come Re di Polonia, ma come a gran Duca di Lituania, & per questo sol titolo disse hauer molto guera al Moscovo gli anni d'istro, quando gli occupò il porto di Narva nella detta Lituania, & alcune altre fortezze principali, quali non a' mar voluto ultramontare al Re Stefano, se bene il Moscovita nell' ultima pace cedé a Stefano, come Re di Polonia tutte le ragioni, che pretendeva di hauere in denta Provincia, talche se il Re di Svezia non h' è tentato di riprenderle, di queste mani stava, de Polachi, non però si può dire, che non h'abbia hauuto animo di farlo col tempo, & forse affettava, che mancasse Anna Regina di Polonia, qualcosa concedere, che si habbia l' istessa pretensioni, & più credi-

to que minus id efficit Princeps Sigismundus: adeo ut utriusque ipsum propitium habueri sint. Quan obrem si uanimes ipsum elegentur, ac siue iorū p' omnipotitudinem exhibentur, & ducantur modores nonnullam partitur se ut difficultatem, ac forsitan negotij totius effectum impeditura.

Prima difficultas erit iphus iuuenis aetas, quae, ut refetur, annum vigescunt non excedit: proinde vix conuenire videtur, ut in regione, tanta que maiestatis, & eminentiae folio: iucavatur criminalia atque ciuilia negotia, confideat is, qui saltem propter graviorcm aetatem, magisque rerum tam priuataram quam publicam experientia non polcat. Quae difficultas augebitur, quia adhuc sub patria potestate degit. Quae de causa oboritur suplicio, ut pater ipse Republica clauum teneat, aut saltem in animis nobis nunc sit id scupuli, vt nolint ab eo, qui suis iuris non est gubernari. Ex altera parte verisimile est, hanc atatis excepto omnem huic promotioni profuturam: nam inde ansam ac ipsi legem illam exequundi, quam tempore Henr ci Regis constituerunt: vt felicit in una regia sex ad minus Senatores Regi adflant, qui, nunquam ipsi in consulis, regiam possit autoritatem exercere. Et has eadem leges regnante Stephano obseruanda fuerat, sed ipse tanta calliditate vir sciuit, vt nonquam suo tempore fecerit in usu: quae de re non iniunctus accedit fortasse praetextus hic adolescentiae, ut candem legem inflarent & exequantur: hoc enim pacto ab omni tyranis & iniustia su' pacione sibi exempti videbuntur: praterquam quod ipsius fauores exagrabant, non decadet adolescentem Regem & sub patris potestate constituum addiscere, quoties in ipso regiarum virtutum, & robusti ingenii semina atque argumenta apparet, & clucent, ad quam rem costruandam exemplorum & rationum cumusu facilius supeditabitur.